
X線検査
（単純撮影）

CT検査
（断層撮影）

喀痰検査

ェコー

40歳～ 74歳

町国保加入者

後期高齢者

医療保険加入者

40歳以上の

生活保護世帯の人

①・②・③を受診

する者のうち、

希望する人

40歳以上

20歳以上の女性

30歳～39歳の女性

40歳以上の女性

50歳以上の男性

40歳以上の女性

無料

230円

1.430円

1,230円

1,200円

700円

3,200円

600円

500円

2,000円

1,400円

2,200円

1,400円

1,100円

600円

・問 診

・身体計測

．尿検査

・血圧測定

・血液検査

・医師の診察

貧血検査

心電図検査

眼底検査

胃部X線撮影
（バリウム検査）

胸部 X線撮影

胸部ヘリカル CT撮影

喀痰細胞診検査

便潜血検査

腹部臓器の超音波検査

視診．頸部細胞診

乳房超音波検査

乳房 X線撮影

血液検査 (PSA)

かかとの超音波検査

かかりつけ医でも

受診可能

生活保護証明書が必要

・健診当日に受付で申込み

・条件により無料となる
場合あり

65歳以上の人は、

結核検診を含む

．肺がんリスクが高いと
認められた人に限る。

・当日受付で申込み

事前に採便容器を送付

【2年度に 1回】
無料検診対象者には
後日クーポン券を送付

【2年度に 1回】

[2年度に 1回】
無料検診対象者には
後日クーポン券を送付

40歳以上の人で
過去に一度も
検査を受けた
←とがない人

B型：200円 血液検査でウイルスの
有 無 を 調 べ ま す

無料検診対象者には
後日ハガキを送付

対象者

令和 6年度 21歳を迎える人
（平成15年4月2日～平成16年4月1日生まれ）

令和 6年度 41歳を迎える人
（昭和58年4月2日～昭和59年4月1日生まれ）

過去に一度も検査を受けたことがなく、
令和 6年 4月 1日時点の年齢が40歳、45歳、

50歳、55歳、60歳、65歳、70歳の人

昭和30年4月1日～昭和60年3月31日生まれ

の町国保加入者

対象者には4月下旬以降順次、無料クーポン券を郵送

します。

無料クーポン券が届く前に受診される場合は、検診

当日に会場で申請書をご記入ください。

餞 定 健 髪叫 同時に胃 ・肺 (X線） ・大腸 ・子宮 ・乳がん
検診のいずれかを受診すると無料になります。
■1つ無料 41歳から69歳の人

（クーポン券は不要です。当日申請書を記入してください）
■2つ無料 O令和6年度40歳になる人、R令和5年度の中途加入者、

R令和5年度に町の特定健診を受診した人
（無料クーポン券を4月上旬に送付します）
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